
UCHWAŁA NR XXVIII/132/2017
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rudniku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.) w związku z art. 110 ust.1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rudniku stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/64/2016 Rady Gminy Rudnik z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rudniku oraz uchwała Nr XXVII/118/2017 Rady 
Gminy Rudnik z dnia 13 lutego 2017 roku w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Rudniku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Kucharski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 kwietnia 2017 r.

Poz. 1674



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/132/2017

Rady Gminy Rudnik

z dnia 23 marca 2017 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudniku , zwany dalej „ Ośrodkiem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Rudnik nieposiadającą osobowości prawnej, utworzoną do realizacji zadań z zakresu 
pomocy społecznej na terenie Gminy Rudnik.

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Rudnik.

3. Terenem działania Ośrodek obejmuje gminę Rudnik.

§ 2. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej na podstawie i w granicach obowiązujących aktów 
prawnych :

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ,z późn. zm.),

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2016 r. poz. 930 , z późn. zm.),

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902),

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm. ),

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2016 r. poz.1047, z późn. zm.),

6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. z 2016 r. poz. 552),

7) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych ( Dz.U. z 2016 r. poz. 963, 
z późn. zm.),

8) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2016 r. poz.1518 , z późn. zm. 
),

9) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2017 r. 
poz. 489 ),

10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 162, z późn. zm.),

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, 
z późn. zm.),

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych ( Dz.U.z 2016 r. poz.1793, z późn. zm.),

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 575 , z późn. zm.),

14) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2016 r. poz.487, z późn. zm.),

15) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. z 2016 r. poz.785 , z późn.zm.),

16) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 2016 r. poz.195, 
z późn. zm.),

17) uchwały Nr IX/32/90 Gminnej Rady Narodowej w Rudniku z dnia 28 luty 1990 roku w sprawie 
utworzenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1674



18) niniejszego statutu.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 3. 1.  Celem działania Ośrodka jest umożliwienie mieszkańcom Gminy Rudnik przezwyciężenie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

2. Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka.

3. Doprowadzenie osób i rodzin do życiowego usamodzielniania oraz integracji ze środowiskiem.

4. Ośrodek realizuje zadania zlecone przez administrację rządową i zadania własne gminy.

§ 4. Ośrodek realizuje zadania określone w obowiązujących przepisach prawa, w tym prawa miejscowego :

1) przyznawanie i wypłatę świadczeń pieniężnych,

2) przyznawanie pomocy w formie rzeczowej, instytucjonalnej usług,

3) opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne za osoby , które sprawują opiekę nad chorym człowiekiem 
rodziny,

4) opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione do niektórych świadczeń,

5) przyznawanie uprawnień do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

6) prowadzenia pracy socjalnej,

7) analiza i ocena zjawisk rodzących konieczność objęcia mieszkańców pomocą społeczną,

8) sprawowanie pogrzebu , w tym osobom bezdomnym,

9) realizacja programów i projektów odpowiadających za potrzeby społeczne,

10) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej,

11) realizacja zadań wynikających z rządowych i innych programów pomocy społecznej mających na celu 
ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia.

§ 5. Przy realizacji zadań statutowych, Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz 
samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami 
społecznymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, 
komornikami, pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz podmiotami, realizującymi cele i zadania 
z zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka i wynikających z przepisów prawa.

Rozdział 3.
Gospodarka finansowa

§ 6. 1.  Ośrodek jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.

3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową we własnym zakresie.

4. Za powierzony majątek i prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Kierownik.

5. Działalność Ośrodka finansowa jest :

1) ze środków budżetu Gminy,

2) z dotacji celowych z budżetu państwa,

3) z innych dopuszczonych prawem źródeł.

Rozdział 4.
Organizacja i zarządzanie

§ 7. 1.  Kierownika Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy . Wójt Gminy wykonuje czynności z zakresu prawa 
pracy wobec Kierownika Ośrodka.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1674



2. Kierownik zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz oraz wykonuje czynności pracodawcy 
w stosunku do zatrudnionych pracowników.

3. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z wykonania zadań i działalności 
Ośrodka.

4. Kierownik Ośrodka jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji dla realizacji 
zadań statutowych.

§ 8. 1.  Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem wewnętrznej 
struktury określa regulamin organizacyjny Ośrodka ustalony przez Kierownika.

2. Kierownik kieruje pracami ośrodka przy pomocy Głównego Księgowego.

Rozdział 5.
Mienie Ośrodka

§ 9. 1.  Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez Ośrodek , bądź 
przekazane nieodpłatnie na potrzeby realizacji zadań.

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mieniem, zapewniając jego ochronę i należyte wykorzystanie.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 10. Zmiana Statutu może być dokonana przez Radę Gminy w trybie właściwym dla jego nadania.

§ 11. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o następującej treści:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

22-330 Rudnik, woj. Lublin

Tel/fax : 84 684 11 24

NIP 922-176-81-29

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1674


		2017-04-07T11:41:04+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




